
MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0013960.14-10-2016 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  
Direzione Generale 

    Ufficio VI –Ambito Territoriale per la provincia di  
Lecce 

 
 
VISTO  il Contratto Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, educativo 
ed Ata per l’a.s.2016/17 sottoscritto il 08/04/2016; 
VISTA l’O.M. n.241dell’ 8/4/2016 concernente le norme di attuazione del predetto Contratto 
integrativo in materia di mobilità del personale docente , educativo ed ATA;  
VISTO  il Decreto cautelare n. 05795/2016 con il quale il TAR del Lazio, in accoglimento della 
domanda della docente  di scuola secondaria di primo grado  Giaccari Giovanna, sospende l’efficacia 
del provvedimento di mancata assegnazione  alla mobilità territoriale  ed ordina all’Amministrazione 
di dare esecuzione al suddetto Decreto cautelare nelle more della trattazione collegiale in camera di 
consiglio fissata per il 3 novembre 2016; 
CONSIDERATO che la stessa docente Giaccari Giovanna  ha ottenuto, con le regolari operazioni di 
mobilità annuale, l’assegnazione provvisoria per l’anno scolastico 2016- 2017 su scuola della 
provincia di Lecce e precisamente su posto cattedra-orario della scuola media statale di Galatone 
polo primo per dieci ore con completamento presso la scuola media statale di Melissano per nove ore, 
per l’insegnamento di Lingua straniera Francese; unica disponibilità per le operazioni di 
assegnazione provvisoria da altra provincia, 
VISTA l’ordinanza del Tribunale Ordinario di Torino – Quinta Sezione Lavoro (n. RG 6193/2016-
1), visto l’art. 700 c. p. c. , che dichiara il diritto della ricorrente Centonze Maura a mantenere la 
titolarità all’originaria destinazione attribuitale nell’anno scolastico 2015-2016 o ad essere assegnata 
nell’ambito territoriale della provincia di  Lecce; 
VISTA l’Ordinanza del Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio N. 06066/2016 
REG.PROV.CAU. che cita tra i destinatari la Docente Panico Giuseppina e che  annulla previa sospensione 
dell’efficacia gli effetti dell’Ordinanza 241 dell’8 aprile 2016 in attesa  della  trattazione di merito del 
ricorso prevista nell’udienza pubblica del 20 ottobre 2016; 
CONSIDERATO  che la stessa docente Panico Giuseppina ha ottenuto, con le regolari operazioni di 
mobilità annuale, l’assegnazione provvisoria per l’anno scolastico 2016- 2017 , per l’insegnamento di 
Italiano, Storia , educ. Civ. e geogr. (c.c. A043) su scuola della provincia di Lecce , precisamente 
presso la Scuola media statale di Minervino,  
 

DECRETA 
 
Art.1 In ottemperanza al Decreto cautelare  di cui alle premesse e nelle more della decisione di 
merito, si conferma alla Docente Giaccari Giovanna  l’assegnazione provvisoria per l’insegnamento 
di lingua straniera francese, dalla provincia di Bari alla Scuola media statale Galatone 1 con 
completamento alla scuola media statale di Melissano, come da provvedimento di questo Ufficio 
Prot. 11884 del 17 settembre u.s., con riferimento alla sospensione degli effetti del  Decreto di 
trasferimento – assegnazione di sede dei Docenti di Scuola Secondaria con il quale è stata negato il 
trasferimento interprovinciale per l’anno scolastico 2016-2017 alla stessa docente. 
 



Art. 2 In ottemperanza al Decreto cautelare  di cui alle premesse e nelle more della decisione di 
merito, si conferma alla Docente Panico Giuseppina l’assegnazione provvisoria dalla provincia di 
Roma alla Scuola media statale di Minervino, come da provvedimento di questo Ufficio Prot. 11884 
del 17 settembre u.s. 
 
Art. 3 In ottemperanza al Decreto cautelare  di cui alle premesse e nelle more della decisione di 
merito, la Docente Centonze Maura docente di discipline  giuridico ed economiche (classe di 
concorso A019) è assegnata per l’a.s. 2016-2017, per gli effetti della succitata Ordinanza in premessa 
presso l’Istituto Tecnico Commerciale Bachelet di Copertino.  
 
Art - 4 La Prof.ssa Gigante Sandra già assegnata a disposizione all’II.SS. Amerigo Vespucci di 
Gallipoli,  per esecuzione dell’ordinanza cautelare del TAR Lazio 5724/2016, è assegnata con 
decorrenza immediata, all’II.SS. Quinto Ennio di Gallipoli  su posto cattedra cl. c. A019 disponibile 
fino al 30.06.2016 e per l’a.s. 2016-2017,  anziché a disposizione all’II.SS. Amerigo Vespucci di 
Gallipoli. 
 
 
 
                          

 IL DIRIGENTE 
        Vincenzo Nicolì 
          (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                          dell’art.3 comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 
 
 
 
 
Il Funzionario Referente :  
Dr. Michele Russo – michele.russo.le@istruzione.it 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 -AI Dirigenti Scolastici 
 della Provincia  LORO SEDI 
-Al Sito WEB SEDE 
-All’USR per la Puglia BARI 
-A tutti gli UST LORO SEDI 
-Alle OO.SS. LORO SEDI 
 
 
 
 
 



 


